
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872 Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20220011; ORIGEM: DISPENSA Nº 7/2022-020101; 
Contratante: Fundo Municipal De Saúde; Vendedores: Sr. Manoel Lobato 
Jardim, Cpf: 107.512.702-53, E Sra. Maria De Nazaré Rocha Jardim, Cpf Nº: 
109.219.072-49; Objeto: Aquisição Do Imóvel, Localizado Na Pa 159, Km 06, O 
Qual Será Destinado Para A Construção Do Centro Especializado De Reabilitação 
- CER III; Valor Total: R$ 200.000,00; Vigência: 15 de fevereiro de 2022 a 30 de 
junho de 2022; Data Da Assinatura: 15 de fevereiro de 2022.

Protocolo: 763782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022-PMC/SMS 
RECONHEÇO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação Com Maior 
descontos Sobre A Base de Preços da Tabela do Fabricante Para Execução de 
Serviços de Manutenção preventiva e Corretiva Com Mão de Obra Especiali-
zada e Para aquisição de Peças e Acessórios Genuinos, Originais e Similares 
dos veículos Pertencentes a Frota da Secretaria Municipal de Saúde. Ven-
cedores: ARP Nº 1.001/2022-PMC/SMSE. W. Gouveia Barbosa Eireli, CNPJ 
nº 14.423.283/0001-99. ITENS:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.Valor:R$ 961.888,62.
Vigência:18/02/2022 a 17/02/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 054/2021-PMC 
RECONHEÇO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Em Fornecimento de Gêneros Alimentícios A Fim de Suprir As 
Necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar (Pnae), Para 
Suprir As Necessidades do Ano Letivo de 2022, referente aos Programas: 
Creches, Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e adul-
tos - EJA, Ensino de Quilombolas. Vencedores: ARP Nº 1.054/2021-PMC/
Semed Açaí Atacarejo Comércio Varejista de Mercadorias Eireli, CNPJ nº 
39.524.120/0001-23. ITENS: 07, 11, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 30, 35, 36, 41, 43. Valor: R$ 2.649.693,15; ARP Nº 2.054/2021-PMC/
Semed E. L. W. Moia Eireli, CNPJ nº 34.436.201/0001-58. Item: 05, 09, 10, 
29, 50, 51. Valor: R$ 903.812,05; ARP Nº 3.054/2021-PMC/Semed R. A. 
Duarte Carneiro Comercio de Alimentos Ltda, CNPJ nº 17.887.232/0001-06. 
Itens: 08, 17, 31. Valor: R$ 251.264,40; ARP Nº 4.054/2021-PMC/Semed R. 
Lopes Barra, CNPJ nº 63.885.768/0001-00. Itens: 15, 20, 38, 44, 45, 53, 54. 
Valor: R$ 927.839,75; ARP Nº 5.054/2021-PMC/Semed R. W. Veiga, CNPJ nº 
07.313.013/0001-60. Itens: 1, 2, 12, 22, 32, 33, 34, 39, 40, 46, 48. Valor: 
R$ 854.553,45. ARP Nº 6.054/2021-PMC/Semed W. de Melo Barra Comércio 
Varejista, CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Itens: 03, 06, 13, 37, 42, 47, 49, 
52. Valor: R$ 862.003,26; ARP Nº 7.054/2021-PMC/Semed W. Do S. C. Bar-
ra, CNPJ nº 05.724.970/0001-53. ITENS: 04. Valor: R$ 5.490,20. Vigência: 
18/02/2022 a 17/02/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022-PMC/SMS 

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação Com Maior 
descontos Sobre A Base de Preços da Tabela do Fabricante Para Execução de 
Serviços de Manutenção preventiva e Corretiva Com Mão de Obra Especializa-
da e Para aquisição de Peças e Acessórios Genuinos, Originais E Similares dos 
veículos Pertencentes a Frota da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamen-
to Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 1.PE.001/2022-PMC/SMS. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ Nº 11.311.333/0001-58. 
Contratado: E W Gouveia Barbosa Eireli, CNPJ nº 14.423.283/0001-99. Valor 
Total R$ 480.944,31. Vigência: 18/02/2022 a 17/02/2023. Ordenador: Kle-
nard Attilio Ranieri.

Protocolo: 763783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo da Inexigibilidade nº 6/2019-012. Terceiro 
Termo Aditivo de Contrato nº 1103001/2019. Inexigibilidade nº 06/2019-012. 
Objeto: Serviços médicos através de atendimento consultas médicas espe-
cializadas em Cardiologia, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: Bem Estar Cardio Serviços Medicos CNPJ nº 30.879.906/0001-99. 
Vigência: 03 (três) meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. As-
sinatura: 30/12/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo da Inexigibilidade nº 6/2020-022. Terceiro 
Termo Aditivo de Contrato nº 0207003/2020. Inexigibilidade nº 06/2020-022. 
Objeto: Serviços de consultas médicas na área de Ginecologia e exames de 

Colposcopia e Ultrassonografi a, para atender a Secretaria Municipal de Saú-
de. Contratado: W. I. Serviços Médicos E Diagnósticos Ltda - Me CNPJ nº 
28.067.503/0001-01. Vigência: 03 (três) meses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso 
II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 03/01/2022. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 763785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO, decorrente do Pregão Eletrônico nº 050/2021-SRP. 
Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: Aquisição de Mate-
riais de Construção. Empresas Registradas: Ata de Registros nº 160201/2022. 
Empresas: J A Lopes de Araujo Eireli; CNPJ Nº 27.140.566/0001-75. Valor 
Total registrado: R$ 4.556.937,01(quatro milhões e quinhentos e cinquen-
ta e seis mil e novecentos e trinta e sete reais e um centavos); JBR Cons-
truçao Civil Eireli; CNPJ nº 36.122.970/0001-07. Valor Total registrado: R$: 
103.716,59 (cento e três mil e setecentos e dezesseis reais e cinquenta e 
nove centavos). Valor Total Registrado R$: 4.660.653,30(quatro milhões e 
seiscentos e sessenta mil e seiscentos e cinquenta e três reais). Vigência 
16/02/2022 a 16/02/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO Nº 050/2021 - PMCP - PE - SRP, conforme saldo da Ata de Re-
gistro de Preço nº 050/2021 Objeto dos contratos: Aquisição de Materiais de 
Construção. Contrato nº 2022160201. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço. Contratado: J A Lopes de Araujo Eireli, CNPJ: 27.140.566/0001-
75. Valor global R$ 1.174.600,80(um milhão e cento e setenta e quatro mil 
e seiscentos reais e oitenta centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; 
Contrato nº 2022160202. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contra-
tado: J A Lopes de Araujo Eireli, CNPJ 27.140.566/0001-75. Valor global 
R$ 150.273,93 (cento e cinquenta mil e duzentos e setenta e três reais e 
noventa e três centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; Contra-
to nº 2022160203. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrata-
do: J A Lopes de Araujo Eireli, CNPJ 27.140.566/0001-75. Valor global R$ 
484.330,59 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e trezentos e trinta reais e 
cinquenta e nove centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; Contrato nº 
2022160204. Contratante: FUNDEB. Contratado: J A Lopes de Araujo Eireli, 
CNPJ 27.140.566/0001-75. Valor global R$ 486.944,64(quatrocentos e oiten-
ta e seis mil e novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro cen-
tavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; Contrato nº 2022160205. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: JBR Construçoes 
Civil Eireli Epp, CNPJ 36.122.970/0001-07. Valor global R$ 32.955,17 (trinta 
e dois mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos). 
Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; Contrato nº 2022160206. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: A. JBR Construçoes Civil Eireli Epp, 
CNPJ 36.122.970/0001-07. Valor global R$ 1.135,38 (Um Mil e Cento e Trinta 
e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; 
Contrato nº 2022160206. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Con-
tratado: JBR Construçoes Civil Eireli Epp, CNPJ 36.122.970/0001-077. Va-
lor global R$ 9.059,29 (nove mil e cinquenta e nove reais e vinte e nove 
centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023; Contrato nº 2022160207 
Contratante: FUNDEB. Contratado: JBR Construçoes Civil Eireli Epp, CNPJ 
36.122.970/0001-07. Valor global R$ 9.068,78 (nove mil e sessenta e oito 
reais e setenta e oito centavos). Vigência 16/02/2022 a 16/02/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Capitão Poço/Pa, através da Prefeitura Municipal, por 
intermédio do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 004/2022-PE-SRP, tipo Menor Preço 
Por item, Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios Destinados a Merenda Escolar no Município de Capitão Poço/Pa. 
Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 10/03/2022. De acor-
do com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Com-
pras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e 
demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Prefeitura na URL https://www.capitaopoco.pa.gov.br/ e no Mural das Lici-
tações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste 
Aviso. Informações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: 
cpl@capitaopoco.pa.gov.br.

AVISO DE REVOGAÇÃO 
O Município de Capitão Poço, Estado do Pará, torna público e para conhe-
cimento das licitantes e de quem mais interessar possa que o Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2022, com abertura ocorrida no dia 08/02/2022 às 14:00 horas, 
que tem por objeto a Contratação de empresa Para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar no Município de Capitão Poço, Conforme Descrições e Es-
pecifi cações Apresentadas No Anexo I (Termo de referência), Por Sistema de 
Registro de Preços, de conformidade com a solicitação da Secretaria Municipal 
de Administração, foi revogada por razões de interesse público decorrente de 
fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão circunstan-
ciada inserida no competente processo licitatório.


